
JEDNACÍ ŘÁD ČLENSKÉ SCHŮZE SPOLKU 

SPORTOVNÍ KLUB BADMINTON ČESKÝ KRUMLOV, Z.S. 

 
 

1. ÚVOD 
 

1.1. Výbor vydává v souladu s ustanovením článku V. bodu 7 a článku VI. bodu 3 písmeno 
j) stanov Spolku tento Jednací řád, který upravuje jednání Členské schůze Spolku. 
 

1.2. Členské schůze se mají právo účastnit všichni členové Spolku a výborem pozvaní 
hosté.  
 
 

2. ORGÁNY SCHŮZE 
 

2.1. Členskou schůzi zahajuje a do zvolení předsedajícího řídí předseda nebo 
místopředseda Spolku nebo výborem pověřený člen Spolku, který provede kontrolu 
usnášeníschopnosti Členské schůze.  
  

2.2. Je-li Členská schůze usnášeníschopná jsou z přítomných členů Spolku zvoleni 
předsedající, skrutátor a zapisovatel.  
 

2.3. Předsedající po svém zvolení řídí jednání Členské schůze, skrutátor sčítá hlasy při 
hlasování a zapisovatel vyhotovuje zápis z jednání Členské schůze.  
  

2.4. Předsedající, skrutátor a zapisovatel se nejprve volí z kandidátů navržených tím, kdo 
Členskou schůzi svolal. Pokud se nepodaří předsedajícího, skrutátora nebo 
zapisovatele z těchto kandidátů zvolit, hlasuje se o dalších kandidátech v pořadí, v 
jakém byly předloženy až do okamžiku zvolení kandidáta.  
 
  

3. PROGRAM 
 

3.1. Po provedení volby orgánů schůze je schvalován program Členské schůze uvedený v 
pozvánce.  
  

3.2. Program Členské schůze může být změněn nebo doplněn se souhlasem většiny členů 
s hlasovacím právem přítomných na Členské schůzi. 
 

3.3. Po schválení programu se další jednání Členské schůze řídí tímto programem. 
 
 

4. HLASOVÁNÍ 
 

4.1. Členská schůze rozhoduje o každém návrhu hlasováním. Na Členské schůzi se 
hlasuje zvednutím ruky v pořadí pro, proti a zdržel se hlasovaní.  
 



4.2. Sčítaní hlasů provádí předsedající a skrutátor. Předsedající ohlásí výsledek hlasováni 
a konstatuje, zda byl nebo nebyl návrh přijat. 
  

4.3. Nesouhlasí-li skrutátor s oznámeným výsledem hlasování, vyzve předsedající 
přítomné členy ke sdělení, jak hlasovali. Poté společně se skrutátorem provedou nové 
sčítání hlasů. 
 
 

5. USNESENÍ 
 

5.1. Návrhy na usnesení předkládá Členské schůzi předsedající. Návrhy usnesení jsou 
předkládány vždy k jednotlivým bodům programu. Členové Spolku mohou podávat 
protinávrhy.  
 

5.2. Nejprve se hlasuje o původně podaném návrhu a poté o podaném protinávrhu. Vždy 
v tom pořadí, v jakém byly podávány.  
 

5.3. Bylo-li usnesení schváleno, o ostatních protinávrzích se již nehlasuje.  
 

5.4. Přijatá́ usneseni jsou vždy součástí zápisu, jsou uvedena pod bodem programu, ve 
kterém byla přijata, a to včetně zápisu o hlasování.  

 
 

6. DISKUZE 
 

6.1. Diskuse během jednaní členské́ schůze se mohou zúčastnit všichni přítomní na 
Členské schůzi. Diskuze se musí vztahovat k projednávanému bodu programu. Do 
diskuse se hlásí zvednutím ruky. O ukončení diskuse rozhoduje předsedající.  
 

6.2. Předsedající Členské schůze má právo vyhlásit přestávky, popřípadě má právo 
přerušit jednání na nezbytně nutnou dobu.  
 
 

7. ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE  
 

7.1. Z každé Členské schůze musí zapisovatel vyhotovit zápis. Zápis musí obsahovat 
datum a místo konání schůze, počet přítomných osob (členů, hostů), čas zahájení a 
ukončení schůze, jméno předsedajícího, zapisovatele a skrutátora, schválený 
program, popis jednání Schůze, jednotlivá usnesení, záznam o hlasování, datum 
vyhotovení zápisu. Úplný a správný zápis podepíší předsedající, zapisovatel a 
skrutátor.  
 
 

8. PLATNOST A ÚČINNOST  
 

8.1. Tento jednací řád nabývá platnosti a účinnosti dnem 11. 8. 2017, tedy dnem schválení 
výborem Spolku. 


